



Ny børnehave i Hammerum

- tryghed, nærvær og fællesskab for de mindste

Hammerum Friskoles Børnehave er navnet på den nye daginstitution, som åbner dørene til august. Fokus er leg, læring og fordybelse i en tryk og overskuelig ramme tæt knyttet til skolens stærke fællesskab

Hammerum Fri- & Efterskoles bestyrelse har længe haft et ønske om at udvide fællesskabet til også at omfatte en børnehave.

-Vi synes, at en børnehave passer rigtig godt ind i skolens kerneværdier om, at mennesker med forskellige livsopfattelser skal mødes i et fællesskab præget af tryghed, tillid, åbenhed og respekt for den enkelte, siger skolens formand, Kim Overgaard.

-Vi ser børnehaven som en naturlig forlængelse af vores skolefællesskab, og vi ser frem til de synergier, som børnehaven og skolen kan skabe, supplerer forstander Kristina Thygesen og fortæller, at børnehaven ikke blot skal være en selvstændig enhed, men en integreret del af hele Hammerum Fri- & efterskole.

Den nye børnehave placeres på Hammerum Hovedgade 41, tæt ved Hammerum Fri- og Efterskole, hvilket skaber en naturlig sammenhæng mellem skolen og børnehaven. Udover den fine bygning, som i dagligdagen vil danne ramme for børnehavebørnene, så vil børnehaven også komme til at drage fordel af skolens eksisterende faciliteter og udendørsområder, herunder hal, gymnastiksal og kreative lokaler. Desuden vil skolens bus også give børnehaven mulighed for at tage på ture ud af huset og give børnene oplevelser i nærområdet.

- Børnehaven bygger på det Grundtvig/Koldske grundsyn, som tager udgangspunkt i det hele menneske, og som lægger stor vægt på fællesskabet, fortæller Karen-Lisbeth Tommerup, der skal være daglig leder af børnehaven, og tilføjer at det gælder både mindre og større fællesskaber såvel som de nære menneskelige relationer.

En kultur som også præger både fri- og efterskolen i en dagligdag, og hvor trivsel og tryghed er i fokus for den enkelte. I børnehaven vil der være fokus på at fremme livsglæden hos børnene blandt andet gennem sang, fortælling og bevægelse. Desuden vil børnene få mulighed for at fordybe sig i naturen og kreative aktiviteter.

- Leg og læring vil gå hånd i hånd i en hverdag med rutiner og gode oplevelser, siger Karen-Lisbeth Tommerup.

Hammerum Friskoles Børnehave vil rumme mellem 48-60 børn, en lille børnehave, hvilket Karen Lisbeth oplever, som en kæmpe styrke.

- At børnehaven ikke er større, giver os gode muligheder for at skabe en tryk hverdag med nærvær og et godt kendskab til det enkelte barn og familien, siger Karen-Lisbeth Tommerup.

Netop trygheden og størrelsen på børnehaven bliver værdsat af de forældre, hvis børn skal begynde i Hammerum Friskoles Børnehave.

-Vi har valgt at skrive vores datter op til Hammerum Friskoles nye børnehave. For os er den ro og nærhed, som en min-

dre børnehave kan tilbyde, vigtig, og vi værdsætter, at musik, fortælling, natur og bevægelse vil spille en væsentlig rolle i børnehaven, som også kendetegner friskolen, siger forælder Tine Damgård.

Selvom børnehaven først åbner i august 2025, får interesserede forældre mulighed for at deltage i Åbent Hus-arrangementer den 25. januar og 4. april, hvor både skolens og børnehavens personale vil være til stede for at fortælle om dagligdagen og værdierne i den nye børnehave.

Forældre kan allerede fra november måned skrive deres børn op til børnehaven via skolens hjemmeside: hammerumfriskole.dk.



- Børnehaven bygger på det Grundtvig/Koldske grundsyn, som tager udgangspunkt i det hele menneske, og som lægger stor vægt på fællesskabet, fortæller den daglige leder af børnehaven, Karen-Lisbeth Tommerup